
Kulinarik
Erlebnisfahrten auf dem Zugersee 
2026

Kulinarisch
verwöhnen –

frisch, regional  
und saisonal 

Kulinarik auf dem Zugersee
Unser Gastropartner GASTRONAUTIC, unter der Leitung 
von Köbi Fahrni, ist fest in der Region Zug verankert. Aus 
Überzeugung verwendet er regionale Produkte. So kommt 
der Käse und das Joghurt vom Walchwilerberg, der Fisch 
aus dem Zugersee und das Fleisch von Bauernbetrieben 
aus dem Zugerberg-Gebiet. Täglich werden Zutaten frisch 
angeliefert und auf dem Schiff zubereitet.

Gastronomie und AnmeldungBrunch Specials Specials

Anmeldung
Alle Erlebnisfahrten erfordern eine Anmeldung. 

Änderungen des Programmes sind möglich.
Aktuell informiert sind Sie unter 041 515 58 58 
oder www.zugersee-schifffahrt.ch

Schifffahrtsgesellschaft für den Zugersee AG
An der Aa 6, 6300 Zug | Telefon 041 515 58 58 
info@zugersee-schifffahrt.ch | www.zugersee-schifffahrt.ch 
Öffnungszeiten Kurssaison: Montag bis Freitag, 8 – 12 / 13.30 – 16.30 Uhr

5.
April

6.
AprilOsterbrunch

10.30 – 12.30 Uhr

10.
MaiMuttertagsbrunch

10.45 – 13.45 Uhr

1.
Aug.1. August-Brunch

10.45 – 13.45 Uhr

6.
Dez.Samichlausbrunch

10.30 – 12.30 Uhr

Morgenfahrten

Brunchbuffet � 12. April – 1. Nov.
Sonn- und Feiertage, Fahrzeiten siehe Webseite

Zugersee Zmorge (ohne Feiertage)� 13. April – 17. Okt. 
Montag bis Samstag, 9.45 – 11.55 Uhr sowie 
Sonn- und Feiertage, 9.45 – 11.55 Uhr� 10. Mai – 20. Sept.
 
Auffahrtsbrunch� 14. Mai
Donnerstag, 10.45 – 13.45 Uhr
 
Pfingstbrunch� 24. Mai & 25. Mai
Sonntag und Montag, 10.45 – 13.45 Uhr
 
Ausserhalb der Kurssaison 
Brunchbuffet� 15., 22. & 29. März | 22. Nov. | 13. Dez.  
sonntags, 10.30 – 12.30 Uhr

Mittagsfahrten

Schiffszmittag (mit vielseitiger Speisekarte)� 12. April  –  1. Nov.
Täglich, 12.15 – 14.52 Uhr

Nachmittagsfahrten
 
Nachmittagsfahrt (mit kleiner Speisekarte)� 12. April – 18. Okt.
Täglich, 15.15 – 17.30 Uhr�
Sonn- und Feiertage, 14.00 – 16.45 Uhr� 10. Mai – 20. Sept.

Kaffee und Kuchen� 12. April – 18. Okt.
Täglich auf Nachmittagsfahrt

Apéro-Hit� 12. April – 18. Okt.
Täglich auf Nachmittagsfahrt

Abenteuerschiff (Rätselspass für die Familie)� 12. April – 18. Okt.
Mittwoch und Sonntag auf Nachmittagsfahrt 
Während Schulferien täglich, 15.15 Uhr

Tea Time� 12., 19. & 26. April | 4., 11. & 18. Okt.
Sonntags, 15.15 – 17.30 Uhr 

Coupeschiff� 10. Mai – 20. Sept.
Sonn- und Feiertage auf Nachmittagsfahrt



Unsere Erlebnisfahrten 2026

Tauchen Sie ein in eine Welt voller Genuss. Unsere  
kulinarischen Fahrten verbinden vielfältige Geschmacks-
erlebnisse mit herzlicher Gastfreundschaft. 

Gemeinsam mit dem einzigartigen Ambiente des Sees 
wird jeder Event zu einem unvergesslichen Erlebnis.

18.
Juni

16.
Juli

6.
Aug

20.
Aug

3.
Sep.

11.
Juni

9.
Juli

23.
Juli

30.
Juli

13.
Aug.

27.
Aug.

10.
Sept.

10.
April

27.
Nov.

Kulinarik

3.
Dez.

17.
Dez.

31.
Dez.

19.
Nov.

26.
Nov.

11.
Dez.

18.
Dez.

24.
Aug.Cruising Party

19.00 – 21.00 Uhr

Kulinarischer Hochgenuss an stilvollen Food-Stationen: 
Erlesene Gourmet-Kreationen von Noémie Bernard und 
Gastronautic laden zum genussvollen Entdecken ein.

13.
März

30.
April

23.
Okt.

20.
Nov.

10.
Dez.DinnerKrimi

19.00 – 22.10 Uhr

Ein Genuss für den Gaumen und ein vergnüglicher  
Kriminalfall für den Geist. Freuen Sie sich auf kulinarische 
Höhepunkte und einen spannenden Krimi.

Sunset  
à la Carte
19.00 – 21.30 Uhr

Ein Glitzern auf dem See und die letzten Sonnenstrahlen im 
Gesicht. Geniessen Sie diesen faszinierenden Moment mit 
einem kühlen Drink und Speisen nach Wahl.

Mafia-Dinner
19:00 – 22.10 Uhr 

Bei einem köstliches Abendessen, entfaltet sich ein  
Mafiafall direkt vor Ihren Augen. Am Ende können Sie  
aktiv mitraten, wer der Mörder oder die Mörderin war.

31.
Okt.Grusel-Dinner an Halloween

19.00 – 22.30 Uhr

Während Sie entspannt essen und geniessen, servieren wir 
Ihnen eine humorvoll-gruselige Geschichte nach echter 
Zuger Sagenart.

Fondue Chinoise
19.00 – 21.30 Uhr

Wenn die Tage kälter werden, schlägt unser Herz wieder 
für Fondue: Wir servieren den Schweizer Klassiker mit 
feinstem Fleisch aus der Region Zug.

Sunset Barbecue
19.00 – 21.30 Uhr

Auf dem Achterdeck wird eingeheizt: Wir grillieren für Sie 
Wurstspezialitäten, Schnitzel und Steaks begleitet vom 
einmaligen Zuger Sonnenuntergang.

1.
Aug.1. Augustfahrt

19.00 – 21.30 Uhr

Schweizer Fahnen, volkstümliche Musik mit der Formation 
«Zugerländer» und kulinarisches Verwöhnprogramm: Feiern 
Sie die Schweiz mit einem Abend voller Tradition.

Lichterschiff
19.00 – 21.30 Uhr

Ein Schiff im Winter, strahlend schön mit vielen Lichtern, 
stimmt Sie auf die Weihnachtszeit ein und lässt Sie zurück-
lehnen und entspannen.

Silvester Galadinner
19.30 – 00.30 Uhr

Geniessen Sie zum Jahresausklang unsere Silvester-Fahrt. 
Es erwartet Sie ein 5-Gang-Menü und ein Mitternachts-
Cüpli mit Live-Musik.

10.
Okt.Sternenfahrt

19.00 – 21.30 Uhr

Entdecken Sie aktuelle Sternbilder und erfahren Sie  
von der Astronomischen Gesellschaft Zug, welche 
Geheimnisse das Universum verbirgt.


